
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE 

Consejo Superior Universitario 

 

 
Resolución CSU Nº 079/2018 - Página 1 de 1 

 

Campus Universitario, Km. 8 Lado Acaray                       Teléfono y Fax: (061) 575.479/81 – 575 114/118 

Calle Universidad Nacional del Este c/ Rca. del Paraguay                                                        Casilla de Correo Nº 389 

Ciudad del Este – Paraguay                                        Web: www.une.edu.py 
 

Resolución Nº 079/2018 

Acta: 658 

Fecha: 20/06/2018 
           

Por la cual se declara de interés institucional la “VII Jornada de Jóvenes Investigadores de 

la Universidad Nacional del Este”. 

                   

             

        Ciudad del Este, 20 de junio del 2018.- 

 

Vista: La nota Nº 008/2018 presentada por la Dirección General de Investigación, en 

el que solicita sea declarado de interés la “VII Jornada de Jóvenes 

Investigadores de la Universidad Nacional del Este”, “y” 

 

Considerando:   Que, el Consejo de Ciencia, Tecnología e Innovación CONCITUNE por 

Resolución Nº 004/2018, ha aprobado el calendario de actividades de la 

“Jornada de Jóvenes Investigadores de la Universidad Nacional del Este, VII 

Edición”, a realizarse el día viernes 22 de junio del 2018 en la Facultad de 

Filosofía de la Universidad Nacional del Este.  
 

Que, las jornadas de jóvenes investigadores son momentos propicios para dar 

cumplimiento efectivo de las tareas que viene realizando la Universidad 

Nacional del Este dentro del cumplimiento de su plan estratégico que se refiere 

a uno de los pilares de su misión cual es la investigación.  

 

Que, el Consejo Superior Universitario estudió, consideró y aprobó declarar de 

interés institucional la “VII Jornada de Jóvenes Investigadores de la 

Universidad Nacional del Este” 

 

  

 Por tanto,  

  

En uso de sus atribuciones legales 

El Consejo Superior Universitario de la  

Universidad Nacional del  Este 

       RESUELVE 

 

Art. 1º  DECLARAR de interés institucional la “VII Jornada de Jóvenes Investigadores 

de la Universidad Nacional del Este”, a realizarse el día viernes 22 de junio del 

2018 en la Facultad de Filosofía de la Universidad Nacional del Este, a partir de 

las 18:00 horas.  

 

Art. 2º  INSTAR a los distintos estamentos de la Universidad Nacional del Este a la 

efectiva participación del evento programado  

 

    Art. 3º COMUNICAR a quienes corresponda, y cumplido, archivar.- 

 

 

 

 

Prof. Dr. Julio César Meaurio Leiva   Prof. Ing. Agr. Gerónimo Manuel Laviosa González  

          Secretario – CSU                                                    Presidente – CSU  
 

  


